
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



Zahraniční agenda

• 13.-14. 12. 2024  Schůzka CSEENOC´s Group v Budapešti

• Rozhodnutí EB IOC  - IOC session 2027 nebude v Praze.

Důvod – nutnost geografické diverzity 

• 28. 2. – 1. 3. 2025 Valné shromáždění Evropských

olympijských výborů, Frankfurt nad Mohanem

• V týdnu od 7. 4. 2025 schůzka evropských  marketingových 

zástupců VISA. Tématem bude aktivace olympijského partnerství

• 11. 9. 2025 Zasedání výkonného výboru WADA v Praze



Sport Coach+

• Sport Coach+ je výsledkem spolupráce mezi 

Psychosociálním referenčním centrem 

Mezinárodní federace Červeného kříže a 

Červeného půlměsíce (IFRC PSC) a Nadací 

olympijských uprchlíků (ORF).

• První školení 21. 11. 2024 v Praze

• Další termíny ve 2025:

– 14.1. - Ostrava

– 24.1. - Praha

– 28.1. - Brno



Konference Palestra 

2. 12. 2024

• Eva Rebmann: Why reducing sport organisations’ carbon footprint – Understanding our starting

point and getting ready for climate action

• Naďa Černá, Český olympijský výbor: Kalkulace uhlíkové stopy pro sportovní instituce –

představené nástroje pro počítání uhlíkové stopy

• Martin Kolář, Czech Tour: Kalkulace uhlíkové stopy eventů - Lessons learned



OCEAN

3 – 5. 12. 2024  MEETING PROJEKTU OCEAN

• projekt EOC EU Office

• meetingu se zúčastnilo 22 kolegů z NOCs

• MOV zastupovala Julie Duffus, EOC Folker, Eva 

Rebmann a Elisabeth Strombach

• Za nás vystupovat během meetingu Michal Broža –

ředitel české pobočky OSN

• Diskuze nad redukční plány uhlíkové stopy 

partnerských NOCs a jejich akční kroky



EYOF 2029/2031

Stručná fakta EYOWF

• 1 600 sportovců a funkcionářů z přibližně 46 evropských národních olympijských výborů

• 5 soutěžních dní, celkově 7 dní

• sportovní program zahrnující 7-9 sportů

• přibližně 800 dobrovolníků a 5000 akreditovaných účastníků

• 40 medailových setů

2025 Skopje (Severní Makedonie) Borjomi/Bakuriani (Gruzie)

2027 Brasov (Rumunsko) Lignano Sabbiadoro (Itálie)



EYOF 2029/2031



EYOF 2029/2031

Next steps:

• Podepsání memoranda o vzájemné spolupráci – město Liberec, Liberecký kraj, Technická 

univerzita Liberec

• Jednání o vládní garanci s NSA

• Příprava podkladů pro studii proveditelnosti

• Ustanovení týmu na přípravu EYOWF

• Příprava kandidatury EYOF

• Prezentace záměru kandidatury na GA EOC Frankfurt nad Mohanem 



KONGRES A VH EVROPSKÝCH OLYMPIJSKÝCH AKADEMIÍ

PRAHA 2025

Česká olympijská akademie | EOA Congress 2025 9

• 28 členských organizací z celé Evropy, předsedové členských OA

• Téma pro rok 2025: 100 let od kongresu MOV v Praze

• Významná událost sportovní diplomacie, posílení pozice ČOA/ČOV

• Zástupce Mezinárodní olympijské akademie, Mezinárodního 

olympijského výboru a další hosté

• Technická a pedagogická část (sport, olympijská výchova, best

practises, networking)

• V roce 2024 se kongres konal v Olympii

• Termín: Září/říjen 2025, bude upřesněno.

• Náklady na ubytování a dopravu si hradí delegáti.


